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      Giżycko, 12.11.2024 r. 

Znak sprawy: ZP.271.1.32.2024.MS 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SWZ NR 1 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn.: „Remont ul. 3 Maja do ul. Sikorskiego w Giżycku” Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie 1.  
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na 
czas trwania inwestycji. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji. 
 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne  
z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci. 
Odpowiedź 2. 
Zamawiający potwierdza, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami 
od gestorów sieci. 
 
Pytanie nr 3. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być 
prowadzona inwestycja. 
Odpowiedź 3.  
Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja. 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem kto jest właścicielem destruktu powstałego z rozbiórki 
nawierzchni bitumicznej. Jeżeli Zamawiający, wnosimy o podanie odległości odwozu. 
Odpowiedź 4.  
Zamawiający informuje, że właścicielem destruktu powstałego z rozbiórki nawierzchni bitumicznej jest 
Wykonawca. 
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Pytanie nr 5. 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy krawężniki oraz obrzeża pochodzące z rozbiórki należy 
zutylizować. 
Odpowiedź 5.  
Zamawiający potwierdza, że krawężniki oraz obrzeża pochodzące z rozbiórki należy zutylizować. 
 
Pytanie nr 6. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że materiał pochodzący z rozbiórki 
nawierzchni chodników i zjazdów podlega utylizacji. 
Odpowiedź 6.  
Zamawiający potwierdza, że materiał pochodzący z rozbiórki nawierzchni chodników i zjazdów podlega 
utylizacji. 
 
Pytanie nr 7. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie odległości odwozu wywozu tablic i słupków do 
znaków. 
Odpowiedź 7.  
Zamawiający informuje, że odbierze tablice i słupki z terenu budowy. 
 
Pytanie nr 8. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, na który powołano się w SWZ.  
Odpowiedź 8.  
Zamawiający przedkłada pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
 
Pytanie nr 9. 
Przedmiar poz. 2.1 Wykonanie wykopów z odwozem urobku. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą 
wskazanie do czego odnosi się ta pozycja.  
Odpowiedź 9.  
Zamawiający informuj, że nie należy uwzględnić powyższej pozycji do wyceny. 
 
 
Pytanie nr 10. 
Przedmiar poz. 2.2 Wykonanie nasypów z gruntu z dokopu (z zakupem materiału). Zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą wskazanie do czego odnosi się ta pozycja.  
Odpowiedź 10.  
Zamawiający informuje, że nie należy uwzględnić powyższej pozycji. 
 
Pytanie nr 11. 
Przedmiar poz. 4.4 Wykonanie podbudowy gr. 10 cm z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2,0 na 
chodnikach. Dokumentacja projektowa wskazuje, że podbudowa ma być wykonana gr. 15 cm. Zwracamy 
się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź 11.  
Zamawiający informuje, że do szacowania należy przyjąć wykonanie podbudowy grubości 10 cm. 
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Pytanie nr 12.  
Przedmiar poz. 4.5 Wykonanie podbudowy gr. 10 cm z betonu C8/10 na zjazdach z kostki betonowej. 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza wykonanie podbudowy z gruntu 
stabilizowanego cementem C1,5/2,0. 
Odpowiedź 12.  
Zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem 
C1,5/2,0. 
 
Pytanie nr 13. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie przekroju normalnego dla zjazdów. 
Odpowiedź 13.  
Zamawiający informuje, że konstrukcja zjazdu została opisana w pkt. 4.6 Opisu technicznego (Załącznik nr 
9 do SWZ – Dokumentacja prtojektowa i STWiOR) niniejszego postępowania. 
 
Pytanie nr 14. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że grubość podbudowy na zjazdach ma 
wynosić 10 cm. 
Odpowiedź 14.  
Zamawiający potwierdza, że grubość podbudowy na zjazdach ma wynosić 10 cm. 
 
 
Pytanie nr 15. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że nawierzchnia jezdni ma być wykonana 
dla kategorii ruchu KR3. 
Odpowiedź 15.  
Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia jezdni ma być wykonana dla kategorii ruchu KR3. 
 
Pytanie nr 16. 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy w ramach inwestycji należy wymienić hydranty. 
Odpowiedź 16.  
Zamawiający informuje, że  w ramach inwestycji nie uwzględnia się wymiany hydrantów. 
 
 
Pytanie nr 17. 
Projekt wskazuje, że w jezdni znajdują się wpusty uliczne. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  
o uzupełnienie przedmiaru o pozycje obejmujące regulację tych urządzeń. Zwracamy się do 
Zamawiającego z pytaniem, czy do regulacji należy przyjąć koszty zakupu nowych elementów. 
Odpowiedź 17.  
Zamawiający informuje, że uzupełnia przedmiar o pozycję dotyczącą regulacji wpustów i urządzeń. 
Regulacje nie obejmują zakupu nowego materiału. 
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Pytanie nr 18. 
Projekt wskazuje, że w jezdni znajdują się studzienki wodociągowe. Zwracamy się do Zamawiającego  
z prośbą o uzupełnienie przedmiaru o pozycje obejmujące regulację tych urządzeń. Zwracamy się do 
Zamawiającego z pytaniem, czy do regulacji należy przyjąć koszty zakupu nowych elementów. 
Odpowiedź 18.  
Zamawiający informuje, że uzupełnia przedmiar o pozycję dotyczącą regulacji wpustów i urządzeń. 
Regulacje nie obejmują zakupu nowego materiału. 
 
Pytanie nr 19. 
Projekt wskazuje, że w jezdni oraz chodniku znajdują się włazy kanałowe. Zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie przedmiaru o pozycje obejmujące regulację tych urządzeń. 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy do regulacji należy przyjąć koszty zakupu nowych 
elementów. 
Odpowiedź 19.  
Zamawiający informuje, że uzupełnia przedmiar o pozycję dotyczącą regulacji wpustów i urządzeń. 
Regulacje nie obejmują zakupu nowego materiału. 
 
Pytanie nr 20. 
Przedmiar poz. 7.4 Humusowanie terenów zielonych gr. 10 cm z obsianiem trawą. Zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o wskazanie lokalizacji, gdzie mają być te roboty wykonane.  
Pytanie 20.  
Zamawiający informuje, że humusowanie terenów zielonych gr. 10 cm z obsianiem trawą należy wykonać 
przed budynkiem znajdującym się przy ul. 3 Maja 6 oraz na terenie w pobliżu parkingu, tj. od km ok. 0+121 
do 0+140 SP oraz od km ok. 0+147 do ok. 0+188 SP. 
 
Pytanie nr 21. 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, z jakiego materiału ma być wykonane oznakowanie 
grubowarstwowe: z masy chemoutwardzalnej czy termoplastycznej.   
Odpowiedź 21.  
Zamawiający informuje, że oznakowanie grubowarstwowe ma być wykonane z masy chemoutwardzalnej. 

 

Pytanie 22.  

Proszę o potwierdzenie, że należy wymienić oprawy i słupy oświetleniowe zgodnie z przedmiarem. Jeśli 

należy wymienić tylko oprawy to proszę o zmianę przedmiaru. 

Odpowiedź 22.  

Zamawiający informuję, że w ramach inwestycji należy  wymienić oprawy i słupy. 

 

Pytanie 23.  

Proszę o dołączenie uzgodnienia z Gestorem sieci elektrycznej. 

Odpowiedź 23.  

Zamawiający informuje, że właścicielem sieci jest Gmina Miejska Giżycko. Natomiast prace wchodzące w 

zakres inwestycji nie wymagają ingerencji w sieć należącą do zakładu energetycznego.  
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Pytanie 24.  

W dokumentacji napisano, że należy  w wycenie uwzględnić nadzór archeologiczny zgodnie  

z pozwoleniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków WUOZ-ELK.5142.296.2024. Proszę  

o zamieszczenie pozwolenia o nr WUOZ-ELK.5142.296.2024. 

Odpowiedź 24.  

Zamawiający przedkłada pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

Pytanie 25.  

W opisie technicznym oraz przekroju normlanym napisano, że po sfrezowaniu nawierzchni należy ułożyć 

warstwę wyrównawczą z mieszanki kruszywa 0/31,5 C50/30 o średniej grubości 20 cm, w przedmiarze 

brak jest takiej pozycji. Proszę o określenie czy w wycenie należy przyjąć warstwę z mieszanki kruszywa 

0/31,5 C50/30 o średniej grubości 20 cm oraz o dodanie pozycji przedmiarowej. 

Odpowiedź 25.  

Zamawiający informuje, że nie należy przyjmować powyższej pozycji do wyceny. 

 

Pytanie 26.   

W opisie technicznym oraz przekroju normlanym napisano, że warstwa ulepszonego podłoża z kruszywa 

stabilizowanego cementem C1,5/2 na chodniku powinna mieć 15 cm grubości, natomiast w przedmiarze 

jest 10 cm. Proszę o określenie prawidłowej grubości warstwy ulepszonego podłoża z kruszywa 

stabilizowanego cementem C1,5/2 na chodniku. 

Odpowiedź 26.  

Zamawiający informuje, że warstwa ulepszonego podłoża z kruszywa stabilizowanego cementem C1,5/2 

na chodniku powinna mieć 10 cm grubości. 

 

 

Pytanie 27.  

W opisie technicznym napisano, że warstwa podbudowy z betonu C8/10 na zjazdach powinna mieć 15 

cm grubości, natomiast w przedmiarze jest 10 cm. Proszę o określenie prawidłowej grubości warstwy 

podbudowy z betonu C8/10 na zjazdach. 

Odpowiedź 27.  

Zamawiający informuję, że warstwa podbudowy z betonu C8/10 na zjazdach powinna mieć 10 cm grubości 

 

Pytanie 28.  

Proszę o potwierdzenie, że istniejącego krawężnika wzdłuż jezdni od km ok. 0+150 do 0+201,33 SL nie 

należy wymieniać na nowy ani regulować.  

Odpowiedź 28.  

Zamawiający potwierdza, że wzdłuż jezdni od km ok. 0+150 do 0+201,33 SL nie należy wymieniać na nowy 

ani regulować. 
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Pytanie 29.  

Czy hydrant w km ok. 0+085 SP należy przesunąć? Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót oraz 

odległości.  

Odpowiedź 29.  

Zamawiający informuje, że hydrantu w km ok. 0+085 SP nie należy przesuwać. 

 

Pytanie 30.  

Czy hydrant w km ok. 0+028 SP należy przesunąć? Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót oraz 

odległości.  

Odpowiedź 30.  

Zamawiający informuje, że hydrantu w km ok. 0+028 SP nie należy przesuwać. 

 

Pytanie 31.  

Proszę o potwierdzenie, że schodów przy budynkach nie należy remontować. 

Odpowiedź 31.  

Zamawiający potwierdza, że schodów przy budynkach nie należy remontować. 

 

Pytanie 32.  

Wg opisu technicznego należy istniejące wpusty uliczne zlikwidować i wybudować nowe z osadnikiem 

wraz z przykanalikami, w przedmiarze brak jest pozycji odnoszących się do wymienionych prac. Jeśli 

należy wykonać wyżej wymienione roboty to proszę o dodanie pozycji przedmiarowych, zakresu prac 

oraz ilości. 

Odpowiedź 32.  

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć regulację wpustów ulicznych bez zakupu materiału. 
 
Pytanie 33.  
Wg SST należy zdjąć warstwę humusu o gr. 30 cm, w przedmiarze brak jest pozycji odnoszącej się do 
zdjęcia humusu. Czy w wycenie należy przyjąć zdjęcie warstwy humusu o gr. 30 cm? Jeśli tak, to proszę 
o dodanie pozycji przedmiarowej oraz ilości. 
Odpowiedź 33.  
Zamawiający informuje, że do wyceny nie należy przyjmować zdjęcia humusu o gr. 30 cm. 
 
Pytanie 34.  
Wg SST koryto pod chodniki i zjazdy powinno mieć 20 cm grubości, natomiast w przedmiarze jest 10 
cm grubości. Proszę o określenie grubości koryta dla chodnika i zjazdów. 
Odpowiedź 34.  
Zamawiający informuje, że koryto pod chodniki i zjazdy powinno mieć 10 cm grubości. 
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Pytanie 35.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntami niezbędnymi do wykonania inwestycji. 
Odpowiedź 35.  
Zamawiający informuje, że dysponuje gruntami niezbędnymi do wykonania inwestycji. 
 
 
Pytanie 36.  
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na 
czas trwania inwestycji. 
Odpowiedź 36.  
Zamawiający informuje, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji. 
 
 
 
        (-) Ewa Ostrowska  
 
         Burmistrz Giżycka  


